ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19» мая 2025года                       п.Новостройка                                    № 68

«О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 60 от «23» августа 2021 года
Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Калашниковского сельского
поселения, замещающих должности муниципальной
службы в администрации Калашниковского сельского поселения,
и урегулированию конфликта интересов (в редакции пост.
№ 147 от 13.12.2024 г.)

С целью приведения законодательства Калашниковского сельского поселения
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
Калашниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Калашниковского сельского поселения № 60 от «23» августа 2021 года Об
утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих Калашниковского сельского поселения,
замещающих должности муниципальной службы в администрации
Калашниковского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.

1.1. Пункт 1.3. Раздела  1 Положения изложить в следующей редакции:
               «1.3. Основной задачей комиссии является содействие администрации
Калашниковского сельского поселения:

«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими
Калашниковского сельского поселения, замещающими должности муниципальной
службы в Калашниковском сельском Совете, ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов,  исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции (далее – требования к служебному поведению и (или)
требования об урегулировании конфликта интересов);
             б) в осуществлении в администрации Калашниковского сельского
поселения мер по предупреждению коррупции.».

1.2. Подпункт «б» пункта 3.5 Раздела 3 Положения изложить в
следующей редакции:

«б) по результатам рассмотрения уведомлений, указанных в абзаце четвертом
подпункта «б» и подпункте «е» пункта 3.1 настоящего Положения;»;

1.3. В пункте 3.6 Раздела 3 Положения слова «подпункте «д»» заменить
словами «подпунктах «д» и «е»»;

1.4. В пункте 3.7 Раздела 3 Положения:
- подпункте «а» слова «подпункте «д»» заменить словами «подпунктах «д» и

«е»»;
- в подпункте «в»:
слова «подпункте «д»» заменить словами «подпунктах «д» и «е»»;
слова «и 4.8» заменить словами «, 4.8 и 4.9»;

1.5. В абзаце первом пункта 3.8 Раздела 3 Положения слова «подпункте
«д»» заменить словами «подпунктах «д» и «е»»;

1.6. В абзаце втором пункта 3.10 Раздела 3 Положения слова
«Уведомление, указанное в подпункте «д»» заменить словами «Уведомления,
указанные в подпунктах «д» и «е»»;

1.7. В абзаце втором пункта 3.11 Раздела 3 Положения и подпункте «а»
пункта 3.12 слова «подпунктом «б»» заменить словами «подпунктами «б» и
«е»»;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

 Глава Калашниковского
сельского поселения                                                                 С.А.Литягин
Рег. № 68/2025г.